
 

 

  OBEC ŠEMETKOVCE, 090 03 Ladomirová 

 
 
 
 

       Zápisnica  
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Šemetkovciach  

konaného dňa  26.marca 2024 

    

    

č. 2024/ 1-1/OZ 

 

Prítomný:  
Starosta obce: Ján Marchevský  
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny  

Zapisovateľ: Miroslav Haščák       

  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Šemetkovciach otvoril starosta obce Ján Marchevský, ktorý privítal 
poslancov. Konštatoval, že všetci poslanci včas obdŕžali pozvánku s programom rokovania. Zasadnutia sa zúčastnili 
všetci poslanci. 

 
 

Prezenčná listina tvorí prílohu tejto zápisnice.  
OZ bolo uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania.  

 

Starosta navrhol program rokovania nasledovne: 

  

1  Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola  uznesenia z predchádzajúcej schôdze 

4. Vyradenie prebytočného majetku obce 

5. Podanie Informácii  (vodovod, kanalizácia, oprava mosta, deň matiek) 

6. Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva 

7. Rôzne 

8. Návrh na uznesenie 

             9. Záver 

  
 
K bodu1 Otvorenie  
 
Schôdzu zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce, ktorý prítomných privítal  a oboznámil 
s programom schôdze. Návrh programu bol prednesený na schválenie a jednohlasne schválený. Po schválení 
programu rokovania bol určený zapisovateľ a overovatelia zápisnice.   

 



 
 
K bodu 2 Zapisovateľ a overovatelia zápisnice 

 
zapisovateľ : Miroslav Haščák 

overovatelia zápisnice: 
                                 Libuša Kovaľová 

                    Ján Marchevský ml. 
  

K bodu 3 Kontrola  uznesenia z predchádzajúcej schôdze 

Po prečítaní uznesenia z predchádzajúcej schôdze starostom obce bolo uznesenie podpísané overovateľmi. 
 

K bodu 4 Vyradenie prebytočného majetku obce 

Po prehodnotení inventárneho záznamu majetku obce prítomnými poslancami došlo k rozhodnutiu o nevyradení 
žiadneho majetku. 
 
K bodu 5 Podanie Informácii  - kanalizácia a ČOV, deň matiek, oprava mosta. 
Starosta obce podal návrh prítomným poslancom na schválenie vypracovanej zmluvy o dielo firmou I.K.V. 
Projekcia, s.r.o., Dolné Záhumnie 50/17, 013 41 Dolný Hričov na výstavbu kanalizácie a ČOV s ktorej obsahom 
boli v kancelárii starostu oboznámení a po prijatí poštou dňa 15.02.2024 bola schválená na podpis, aby sa mohol 
začať ďalší proces. V súvislosti so sviatkom Dňa matiek starosta obce navrhol zakúpiť nielen pre matky, ale aj pre 
všetky ženy v našej obci karafiat + darčekovú poukážku v hodnote cca 10 eur na osobu spojené s občerstvením a 
hudbou, ktoré by boli odovzdané poslancami pri príležitosti ich sviatku dňa 19.05.2024. Začiatkom mesiaca apríl 
by mali byť ukončené stavebné práce spojené z opravou mosta pri obecnom úrade a to položením asfaltového 
koberca. Tieto návrhy prítomní poslanci jednohlasne schválili. 
 
K bodu 6  Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva 

Za prítomnosti starostu a poslancov obecného zastupiteľstva ako náhradník zvolený vo voľbách do orgánov    
samosprávy v roku 2022 Ján Marchevský ml. zložil predpísaným spôsobom sľub poslanca OZ.  
 
K bodu 7  Rôzne 

V tomto bode starosta obce informoval prítomných poslancov o schválení dotácie pre DHZO vo výške 3000 eur.  
 
K bodu 8  Návrh na uznesenie 

Návrh na uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva prečítal poslanec Miroslav Haščák. Tento návrh   
poslanci OZ schválili jednohlasne. Uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva ako aj prehľad o hlasovaní 
poslancov tvorí prílohu tejto zápisnice. 
 
K bodu 9 Záver : Keďže program zasadnutia OZ bol vyčerpaný a nikto z prítomných už nemal žiadne 
pripomienky, dotazy, ani doplňujúce návrhy, pán starosta poďakoval všetkým za účasť na tomto zasadnutí a OZ 
ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 Zapisovateľ :         Overovatelia zápisnice: 

 
 

 



 

 

č. 2024/ 1-1/OZ 

Uznesenie č. 1/2024 

Obecného zastupiteľstva v Šemetkovciach  

A. Berie na vedomie  

- určenie zapisovateľa zasadnutia poslanca Miroslava Haščáka a určenie zapisovateľov poslancov  
  Libuša Kovaľová a Ján Marchevský ml. 

- kontrola uznesenia z predchádzajúcej schôdze. 

- informáciu o schválení dotácie pre DHZO vo výške 3000 eur. 

Ján Marchevský, starosta obce   .................... 

B.          Schvaľuje  

-   program schôdze obecného zastupiteľstva 

-   zmluvu o dielo na výstavbu kanalizácie a ČOV 

-   finančné prostriedky na organizovanie Dňa Matiek vo výške cca 500 eur. 

         - uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva dňa 26.03.2024 

 

Hlasovanie poslancov:  

Prítomní: 5            Za: 5  Proti: 0   Zdržal sa: 0  

 

Ján Marchevský, starosta obce   .................... . 

 

 

Zapisovateľ:          Miroslav Haščák             ...................... 

Overovatelia:       Libuša Kovaľová              ...................... 
 

               Ján Marchevský ml.         ...................... 
                     

Ján Marchevský  

        starosta obce 

     

 

 


